I

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О введении режима чрезвычайной ситуации

на территориях отдельных муниципальных

районов Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» и в связи с массовым распространением саранчовых

вредителей на территории Республики Дагестан постановляю:

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территориях муниципальных

районов «Бабаюртовский район», «Кизлярский район», «Ногайский район» и

«Тарумовский район» Республики Дагестан с 15 июня 2017 года.

2. Установить региональный уровень реагирования для органов управления

и сил республиканской подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Правительству Республики Дагестан принять срочные меры по

локализации и уничтожению саранчовых вредителей.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

делопроизводства

г. Махачкала

14 июня 2017 года

№ 129

Глава

публикиДагестан Р. Абдулатинов